[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	04.04.2023
	№
	486

О внесении изменений
в постановление администрации Снежинского городского округа

от 12.10.2022 № 1629

На основании письма Министерства имущества Челябинской области от 06.03.2023 № 2/3198 «О предоставлении информации»          (инд. от 07.03.2023 Д-1188), в соответствии с пунктом 7 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями      34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 12.10.2022 № 1629 «Об утверждении административного регламента», а именно:

1.1. Пункт 2.6 читать в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 20 календарных дней1 со дня поступления заявления                  о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

1В 2023 году процедура, предусмотренная п. 7 ст. 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в срок не более 14 календарных дней (постановление Правительства РФ от 09.04.2022          № 629 (ред. от 30.12.2022).»;

1.2. Приложение 6 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского

городского округа

          А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № __________
Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий)

при предоставлении муниципальной услуги

	Основание для начала административ-ной процедуры
	Содержание административных действий
	Срок выполнения административ-ных действий
	Должностное лицо, ответственное за выполнение административного действия
	Место выполнения административного действия/

используемая информацион-ная система
	Критерии принятия решения
	Результат административного действия, способ фиксации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проверка документов и регистрация заявления

	Поступление заявления и документов для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченный орган
	Прием и проверка комплектности документов на наличие/ отсутствие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.15 Административного регламента
	1 рабочий день
	Работник канцелярии
	Уполномочен-ный орган / ГИС; 1-С Предприятие
	—
	Регистрация заявления и документов (присвоение номера и датирование); назначение должностного лица, ответственного за предоставление муниципальной услуги, и передача ему документов

	Направление заявителю в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	1 рабочий день
	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	Выявление оснований для отказа в приеме документов,

2

	Формирование и направление заявителю в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ уведомления об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с указанием причин отказа

	В случае непредставления в течение указанного срока необходимых документов (сведений из документов), не исправления выявленных нарушений

	Регистрация заявления в электронной базе данных по учету документов
	В день приема и регистрации заявления
	Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за регистрацию корреспонденции
	Уполномочен-ный орган / ГИС
	В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.15 Административного регламента,
	Направленное Заявителю электронное уведомление о приеме заявления к рассмотрению либо отказа в приеме заявления к рассмотрению

	Проверка заявления и документов, представленных для получения муниципальной услуги

	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномочен-ный орган / ГИС / 1-С Предприятие
	—

	Направление заявителю электронного сообщения о приеме заявления к рассмотрению либо отказа в приеме заявления к рассмотрению с обоснованием отказа

	Наличие/отсутствие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.15 Административного регламента

3

	2. Получение сведений посредством Федеральной государственной информационной системы

«Единая система межведомственного электронного взаимодействия» (далее – СМЭВ)

	Пакет зарегистрированных документов, поступивших должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги
	Направление межведомственных запросов в органы и организации, указанные в пункте 2.3 Административного регламента
	В день регистрации заявления и документов
	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномочен-ный орган / ГИС /СМЭВ
	Отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов (организаций)
	Направление межведомственного запроса в органы (организации), предоставляющие документы (сведения), предусмотренные пунктами 2.12 Административного регламента, в том числе с использованием СМЭВ

	Получение ответов на межведомственные запросы, формирование полного комплекта документов
	До 3 рабочих дней со дня направления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки не предусмотрены законодательст-вом РФ и субъекта РФ
	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномочен-ный орган / ГИС / СМЭВ / Росреестр
	—
	Получение документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги

4

	3. Рассмотрение документов и сведений

	Пакет зарегистрированных документов, поступивших должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги
	Проверка соответствия документов и сведений требованиям нормативных правовых актов предоставления муниципальной услуги
	В день получения межведомственных запросов
	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномочен-ный орган / ГИС
	Основания отказа в предо-ставлении муниципальной услуги, предус-мотренные пунктом 2.18 Администра-тивного регламента
	Проект результата предоставления муниципальной услуги по форме, приведенной в приложении 3 к Административному регламенту

	4. Принятие решения о предоставлении услуги

	Проект результата предоставления муниципальной услуги
	Принятие решения о предоставления муниципальной услуги или об отказе в предоставлении услуги
	5 рабочих дней

	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномочен-ный орган / ГИС
	—
	Результат предоставления муниципальной услуги, подписанный уполномоченным должностным лицом (в том числе усиленной квалифицированной подписью – при необходимости)

	Формирование решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномочен-ный орган / ГИС
	—

	Оформление проекта решения
	Не более 1 рабочего дня
	Должностное лицо машбюро канцелярии Администрации
	Администра-ция / База постановлений
	—

5

	Согласование проекта решения
	Не более 0,5

1 рабочего дня
	Начальник управления градостроительства – главный архитектор Администрации
	Уполномочен-ный орган / ГИС
	—

	Согласование проекта решения через информационную систему ГИСОГД
	Не более 1 рабочего дня
	Сотрудник

МКУ «КУИ»
	МКУ «КУИ»
	—

	Согласование проекта решения
	Не более 0,5

1 рабочего дня
	Начальник юридического отдела Администрации
	Уполномочен-ный орган
	—

	Согласование проекта решения
	Не более 0,5

1 рабочего дня
	Заместители главы городского округа Администрации
	Администра-ция
	—

	Утверждение проекта решения
	Не более 0,5

1 рабочего дня
	Глава Снежинского городского округа
	Администра-ция
	—

	Регистрация проекта решения
	1 рабочий день
	Начальник канцелярии Администрации
	Администра-ция / База постановлений
	—

	Подписание результата ЭЦП (при необходимости)
	Не более 0,5 рабочего дня
	Глава Снежинского городского округа
	Администра-ция
	—

6

	5. Выдача (направление) Заявителю результата муниципальной услуги

	Формирование и регистрация результата муниципальной услуги, указанного в пункте 2.5 Административного регламента, в том числе в форме электронного документа в ГИС
	Регистрация результата предоставления муниципальной услуги
	После окончания процедуры принятия решения (в общий срок предоставления муниципальной услуги не включается)

	Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномоченный орган / ГИС
	—
	Внесение сведений о конечном результате предоставления муниципальной услуги

	При необходимости направление в многофункциональный центр результата муниципальной услуги, указанного в пункте 2.5 Административного регламента, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица Администрации
	1 рабочий день
	Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномоченный орган / АИС МФЦ
	Указание Заявителем в заявлении способа выдачи

Результата муниципальной услуги в многофункциональном центре, а также подача заявления через многофункциональный центр
	Выдача результата муниципальной услуги Заявителю в форме бумажного документа, подтверждающего содержание электронного документа, заверенного печатью многофункционального центра; внесение сведений в ГИС о выдаче результата муниципальной услуги

	Уведомление Заявителя о принятом решении
	1 рабочий день
	Работник канцелярии или МФЦ, ответственный за выдачу результата предоставления муниципальной услуги
	Канцелярия/ МФЦ
	Заявителем указан способ получения результата услуги «Лично»
	Результат предоставления муниципальной услуги выдан (направлен)

Заявителю

	Выдача Заявителю итогового документа
	Не более 15 минут

7

	Направление результата муниципальной услуги почтовым отправлением
	В день регистрации результата предоставления муниципальной услуги
	Работник канцелярии
	Канцелярия
	Заявителем указан способ получения результата услуги «По почте»

	По истечении 30 календарных дней со дня поступления итогового документа
	Работник канцелярии или МФЦ, ответственный за выдачу результата предоставления муниципальной услуги
	Канцелярия/ МФЦ
	В случае неполучения их Заявителем результата лично

	Направление результата муниципальной услуги в ЕПГУ
	В день регистрации результата предоставления муниципальной услуги
	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	ГИС
	Заявителем указан способ получения результата услуги «В электронном виде»
	Результат муниципальной услуги, направленный заявителю на личный кабинет на ЕПГУ

	6. Внесение результата муниципальной услуги в реестр решений

	Формирование и регистрация результата муниципальной услуги, указанного в пункте 2.5 Административного регламента, в форме электронного документа в ГИС
	Внесение сведений о результате предоставления муниципальной услуги, указанном в пункте 2.5 Административного регламента, в реестр решений
	1 рабочий день (в общий срок предоставления муниципальной услуги не включается)

	Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	ГИС
	—
	Результат предоставления муниципальной услуги, указанный в пункте 2.5 Административного регламента внесен в реестр